
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 1 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
30 de enero  2024 

C.U. 002/2024 Extraordinario Presencial 
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
RESOLUCIÓN 

Sesión Nº 002/2024  

Extraordinaria 

 Fecha: Martes 30/01/2024 
 Hora: 10:30 a.m.  
                                                         Lugar: Salón de Sesiones del Consejo Universitario 
  

ORDEN DEL DÍA 
1. Consideración sobre los Resultados de los Concursos de Ingreso de Personal Académico, 

como Miembro Especial de la UNET, de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 16, 

31 y 32, Capítulo III, Del Régimen de Ingreso, contenidos en las Normas del Personal 

Académico de la UNET.  

2. Consideración sobre solicitud de Revisión Departamental de las Unidades Curriculares 

Proyecto 6 y Proyecto 7, del Lapso Académico 2023-1, adscritas al Departamento de 

Arquitectura, de acuerdo con Memorando N° D.D. 279/2023, de fecha 12/12/2023, enviado 

por el Decano de Docencia. 

 

El Consejo Universitario de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso de 

la facultad que le confiere el Artículo 30 del Reglamento Interno de Funcionamiento, RESUELVE: 

 
ORDEN DEL DÍA 

1. Consideración sobre los Resultados de los Concursos de Ingreso de Personal Académico, 

como Miembro Especial de la UNET, de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 

16, 31 y 32, Capítulo III, Del Régimen de Ingreso, contenidos en las Normas del Personal 

Académico de la UNET.  

 
El Consejo Universitario de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso 
de la atribución conferida en el numeral 6 del Artículo 10 de su Reglamento, acordó aprobar 
Resultados de los Concursos de Ingreso de Personal Académico, como Miembro Especial de la 
UNET, de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 16, 31 y 32, Capítulo III, Del Régimen 
de Ingreso, contenidos en las Normas del Personal Académico de la UNET, aprobando su 
incorporación a la Institución a partir del 1 de febrero 2024, según la siguiente relación:  

 

Resultados del Concurso de Credenciales, para el ingreso como Miembro Especial del Personal Académico, según 
publicación en la página Web de la UNET en fecha 09/10/2023, de acuerdo con lo dispuesto en su Reglamento y Normas del 

Personal Académico de la UNET. 

DECANATO DE DOCENCIA 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 2 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

CAR-

GO 

N° 

NOMBRES 

 Y 

APELLIDOS 

CÉDULA  
DE 

 IDENTIDAD 

 
DEPARTA- 

MENTO 
NÚCLEO 

 
ÁREA DE 
CONOCI-- 
MIENTO 

 
CATEGORÍA 

EQUIVA-
LENTE A 

 
DEDICA- 

CIÓN 

 

 

DECISIÓN 

 

 
 

 

 
 

1 

Nerio 

Eysoly 

Zambrano 

Velasco 

V –  

11.490.920 

 
Ingeniería 
Mecánica 

Diseño 

Mecánico 

 
Dibujo I 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

Liliana Lisbeth 

Delgado 

Romero 

V –  

16.960.762 

 
Ingeniería 
Mecánica 

Diseño 

Mecánico 

 
Dibujo I 

 
Asistente Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

Eduard 

Johandry 

Díaz 

Guerrero 

V –  

23.136.781 

 
Ingeniería 
Mecánica 

Diseño 

Mecánico 

 
Dibujo I 

 
Asistente Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

2 

 

Alfredo José 
Pérez Espinosa 

V –  

13.040.037 
 

Ingeniería 
Mecánica 

Diseño 

Mecánico 

 
Dibujo I 

 
Asistente Medio 

Tiempo  

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

3 

Miguel 

Antonio 

Sánchez 

Gómez 

 
V-  

3.195.116 

 
 

Ingeniería 

Mecánica 

 
Mate-

riales 

Y 

Procesos 

 
Corrosión y 

Control de 

Corrosión 

 
Asistente Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

4 

Santos 
Eduardo 
Meza 
Pineda 

 
V –  

10.156.332 

 
Ingeniería 

Mecánica 

 
Termo- 

fluidos 

 
Termodi-

námica I 

 
Asistente Medio 

Tiempo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado. 

 

5 

 
María Eugenia 
Sánchez de 
Cáceres 

 
V –  

13.762.125 

 

Ingeniería 
Electrónica 

 

Instrumen-

tación y 

Control 

Instrumen-tación 

y Control, Señales 

y Sistemas en 

Tiempo Continuo 

y Discreto 

Técnicas de 

Mantenimiento II 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

6 

C arlos 
Enrique 
Parra 
Martínez 

 
V-  

20.426.050 

 
Ingeniería 

Ambiental 

 
Ingeniería 

 

 
Tratamiento 

Biológico del 

Agua 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado. 

 

7 

Carla 
Andreína 
Roa 
Calderón 

 
V- 

18.991.339 

 

Ingeniería 

Ambiental 

 

Ingeniería 

 

 

Energía 

Alternativa 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

8 

 

-------------- 

 

------------- 

Ingeniería 
Ambiental 

Ingeniería 

 
Laboratorio 

de Ingeniería 
Ambiental I 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO  

 

9 

 

-------------- 

 

------------- 

 

Ingeniería 

Ambiental 
Procesos 
Ambien-
tales 

 

Biología y 
Microbiología 
Ambiental 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 3 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

10 

 
Fernando 
Adolfo Duque 
Granados 

 
V - 

17.644.336 

 

Ingeniería 
Ambiental 

 

Ingeniería 

 

 

Formulación y 
Evaluación de 

Proyectos 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

11 

 
Sarelby Micol 
Villamizar 
Moreno 

 
V - 

24.148.270 

 

Ingeniería 

Ambiental 

 

Ingeniería 

 

 

Gestión Integral 

de Residuos 
Sólidos 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

 

 

 

 

12 

 
María Angélica 
Sobral Velazco 

 
V - 

14.708.065 

 

Matemática y 
Física 

 

Matemá- 
tica 

 

Matemática 
(Matemática I) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 
Diany Gley 
Galvis Rojas 

 
V - 

16.124.860 

 

Matemática y 

Física 

 

Matemá- 

tica 

 

Matemática 

(Matemática I) 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 
Denys Rufino 
Merchán Mejía 

 
V- 

7.789.061 

 

Matemática y 
Física 

 

Matemá- 
tica 

 

Matemática 
(Matemática I) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

 

DESIERTO 

 

13 

 
Pedro Rafael 
Rodríguez Honc 

 
V- 

15.242.718 

 

Matemática y 

Física 

 

Física 
 

Física 

(Física I) 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

. 

DESIERTO 

 

14 

 
Stephanny 
Patricia Cubillos 
Ojeda 

 
V - 

26.493.154 

 
Licenciatura en 

Psicología 

 
Psicolo- 

gía 

General 

 
Introducción a 

la Psicología 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado. 

 

15 

 
María José 
Zambrano 
Quintero 

 
V - 

26.208.574 

 

Licenciatura en 
Psicología 

 

Psicolo- 
gía 

General 

 

Psicología de 
las 

Organizaciones 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

16 

 

-------------- 

 

------------- 

Licenciatura en 

Psicología 

Psicolo- 

gía 

General 

Psicología 

General I 
 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

 

DESIERTO 

 

17 

 
Félix Alberto 
Patiño 
Zambrano 

 
V - 

25.703.428 

 
Licenciatura en 

Psicología 

 
Psicolo- 

gía 

General 

 
Psicología 

General I 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado. 

 

18 

 

-------------- 

 

------------- 

Licenciatura en 

Psicología 

Evalua- 

ción 

Psicoló- 
gica 

Entrevista  

Psicológica 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

 

DESIERTO 

 

19 

 
Rosa Amarilis 
Ramírez Pernía 

 
V - 

23.542.271 

 

Licenciatura en 
Psicología 

 

Psicolo- 
gía 

Aplicada 

 

Psicoterapia 
 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

 

20 

 

John Charles 

Romero 

Rodríguez 

 
V - 

12.972.614 

 
Arquitectura 

 
Núcleo 1 
Proyectos 

Proyectos I 
(Diseño 

Arquitectónico) 

 
Asistente 

 
Medio 

Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

Milanye 
Gerardo 
Rodríguez 
Murillo 

 
V - 

16.122.426 

 
Arquitectura 

 
Núcleo 1 
Proyectos 

Proyectos I 
(Diseño 

Arquitectónico) 

 
Asistente 

 
Medio 

Tiempo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 4 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 
Orlando Enrique 
Mora 
Ballesteros 

 
V- 

13.549.146 

 
Arquitectura 

 
Núcleo 1 
Proyectos 

Proyectos I 
(Diseño 

Arquitectónico) 

 
Asistente 

 
Medio 

Tiempo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

21 

 
Juan Carlos 
Hernández 
Vásquez 

 
V- 

12.813.936 

 
Arquitectura 

 
Núcleo 1 
Proyectos 

Proyectos I 
(Diseño 

Arquitectónico) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

22 

 
Freddy 
Alejandro 
Campos 
Mendoza 

 
V - 

19.877.475 

 
Arquitectura 

 
Núcleo 2 
Proyectos 

Proyectos IV 
(Diseño 

Arquitectónico y 

Urbano) 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

23 

 
Adán Roberto 
Linares Gandica 

 
V – 

9.211.520 

 
Arquitectura 

Produc- 

cíón  y 

Tecnolo- 
gía 

 

Producción de 

Edificaciones 
IV 

 
Asistente 

 
 Medio 

Tiempo  

Cumple con los 

requisitos exigidos en 

la Norma de personal 
Académico según Acta 

emitida por el jurado. 

 

24 

 

-------------- 

 

------------- 

 
Arquitectura 

Produc- 
cíón  y 

Tecnolo- 

gía 

 
Producción de 

Edificaciones I 

 
Asistente 

 
Medio 
Tiempo 

 

DESIERTO 

 

25 

Manuel 
Francisco 
Pareles Vielma 

 
V – 

8.866.029 

 
Arquitectura 

Produc- 
cíón  y 

Tecnolo- 

gía 

 
Producción de 

Edificaciones II 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado. 

 

 

 

26 

Ronald 
Duhamel 
Guerrero 
Ramírez 

 
V – 

11.107.900 

 

Arquitectura 
 

Ciencias  
Básicas 

 

Geometría 
Analítica 

 

Asistente 
  

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 

requisitos exigidos en 
la Norma de personal 

Académico según Acta 

emitida por el jurado 
 
Leandra Virginia 
Delgado 
Ramírez 

 
V - 

15.242.950 

 
Arquitectura 

 
Ciencias  

Básicas 

 
Geometría 

Analítica 

 
Asistente 

  
Medio 

Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 

la Norma de personal 

Académico según Acta 
emitida por el jurado 

 

27 

 
Yohan Enrique 
Quiroz Sayago 

 
V-  

16.540.679 

 

Licenciatura en 
Música 

 
Pedagó- 
gico 

 
Educación y 
Pensamiento 
Crítico 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

28 

 
Martha Socorro 
Medina López 

 
V- 

 5.686.357 

 

Licenciatura en 
Música 

 

Lenguaje 
Musical e 

Historia 

 

Historia de la 
Música 

Latinoameri- 

cana 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

29 

 

-------------- 

 

------------- 

 

Licenciatura en 
Música 

 
Ejecución 
Instru- 
mental 

Interpretación 
Musical, 
(Instrumentos 

Típicos) 

 
Asistente 

 

Tiempo 
Completo 

 

DESIERTO 

 

30 

 
Jesús Antonio 
Vivas Zambrano 

 
V – 

 5.677.670 

 
Ingeniería  

Civil 

 
Estructu- 

ras 

 
Análisis 

Estructural I 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 5 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Luis Alfredo 
Domínguez 
Barajas 

 
V- 

5.667.027 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Estructu- 
ras 

 

Análisis 
Estructural I 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

31 

 
Nerio José 
Hurtado Jara 

 
V- 

4.212.731 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Estructu- 
ras 

 

Proyectos 
Esructurales II 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

32 

 
Marcos Enrique 
Ramírez 
Guerrero 

 
V - 

11.952.675 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Estructu- 
ra I 

 

 
Puentes 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

33 Henry 
Alexander 
Méndez 
González 

 
V - 

10.145.601 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Vialidad  
II 

 

Topografía para 
Ingenieros 

Civiles 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

34 

 
Simón Darío 
Ballesteros 
Morales 

 
V – 

5.027.791 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Vialidad  
II 

 

Ingeniería de 
Tránsito 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

35 

 
Javier Alejandro 
Gallanti 
Bertaggia 

 
V –  

5.685.940 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Vialidad  
II 

 

Sistemas de 
Representación 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

36 

 
Marcos 
Libanosky 
Borrero 
Hurtado 

 
V - 

11.509.178 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Vialidad  
II 

 

Dibujo asistido 
por 

Computadora 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

37 Balmore Quiroz 
Ramírez 

 
V –  

5.029.816 

 

Ingeniería  
Civil 

 

Sanitaria e 
Hidráulica 

 
Mecánica de 

Fluidos I 

 

 
Asistente 

 

Medio 
Tiempo  

 

DESIERTO 

 

38 

 
Silvia Sofía Silva 
de Villanueva 

 
V – 

9.908.786 

 

Ingeniería  
Industrial 

 
Técnicas 
Cuantita-
ivas 

 
Contabilidad 
Gerencial II 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

39 

 

-------------- 

 

------------- 
Ingeniería en 
Producción 
Animal 

Fisiomor- 

fología y 
Metabo- 

lismo 
Animal 

 
Anatomía 

Animal 

 
Asistente 

 

Tiempo 
Completo 

 

 
DESIERTO 

 

40 

 
Ailé Josefina 
Conteras de 
Varela 

 
V- 

 9.229.202 

 
Ciencias Sociales 

 
Desarrollo 
Humano 

 
Efectividad 
Personal 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

 

 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 6 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

41 

 
Dulce 
Azalia 
Hevia de 
Chacón 

 
V – 

 8.100.230 

 
Ciencias Sociales 

 
Desarrollo 
Humano 

 

Necesidades,  
Valores y 

Proyecto de 

Vida 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

42 

 
Arnaldo Ramón 
D´Yongh Sosa 

 
V - 

11.525.553 

 
Ciencias Sociales 

 
Desarrollo 
Humano 

 

Legislación, 
Valores y 

Proyecto de 

Pais 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

43 

 
Cristhian Carlist 
Camacho Soto 

 
V - 

19.236.230 

 

Ciencias 
Sociales 

 

Idiomas 

 

Lenguaje y 
Comunicación 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

44 

 
Freddy 
Clemente Ruiz 
Ramírez 

 
V –  

5.679.697 

 

Ciencias 
Sociales 

 

Idiomas 

 

Lenguaje y 
Comunicación 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

45 

 
Desirre Lisbeth 
Suárez Segura 

 
V - 

17.503.292 

 
Ingeniería en 
Informática 

 
Tecnolo- 
gía Básica 

 
Computación I 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

46 

 
William 
Armando Sierra 
Cáceres 

 
V – 

 5.639.838 

 

Ingeniería en 
Informática 

 
Telemá- 
tica 

Introducción a 
las 
Telecomunica- 
ciones 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

 

 

47 

 
María Margarita 
Rondón Nadales 

 
V – 

10.012. 910 

 

Ingeniería en 
Informática 

 
Tecnolo- 
gía Básica 

 
Computación 
Aplicada 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 
Antonio José 
Casanova 
Delgado 

 
V – 

9.347.476 

 

Ingeniería en 
Informática 

 
Tecnolo- 
gía Básica 

 
Computación 
Aplicada 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

48 

 
Martín José 
Tarazona 
Urbina 

 
V – 

 9.231.221 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

 
Práctica 

Deportiva 

 
Deportes I  

(Atletismo) 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

49 

 
Diana 
Consolación 
Vásquez Pérez 

 
V - 

16.231.859 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

 
Práctica 

Deportiva 

 
Deportes II  

(Atletismo) 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

50 

 
Robinsson 
Javier Jurado 
Contreras 

 
V - 

14.872.238 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

 
Práctica 

Deportiva 

 
Deportes III  

(Fútbol Campo) 

 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 7 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

51 

 
Wilman 
Mantilla Becerra 

 
V – 

 5.643.616 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

Bases 
del 
Entrena-
miento 
Deporti-
vo 

 
 

Aprendizaje 
Motor 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

 

 

52 

 
Libardo Jesús 
Rodríguez 
Velazco 

 
V –  

9.345.594 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

Bases del 

Entrena-
miento 

Deporti-

vo 

Bases Teóricas 

del 
Entrenamiento 

Deportivo I 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 
Willian Alexis 
Valduz Mejía 

 
V - 

17.491.868 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

Bases del 

Entrena-
miento 

Deporti-

vo 

Bases Teóricas 

del 
Entrenamiento 

Deportivo I 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 
Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

 

53 

 
Elsa Isabel 
Barraza Pulido 

 
V - 

11.892.217 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

 
Gestión 

Deportiva 

 
Fisiología del 

Ejercicio 

 

 
Asistente 

 
Tiempo 

Completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 

Académico según acta 

emitida por el jurado 

 

54 

 
Carlos Alberto 
Cabuya 
Guerrero 

 
V - 

14.808.314 

 

Entrenamiento 

Deportivo 

 

Gestión 

Deportiva 

 
Psicología del 
Deporte 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

55 

 
Suhail 
Quisquella 
Delgado Vaca 

 
V - 

11.113.882 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

 
Prácticas 
Depor-
tivas 

 
Deporte III 
(Voleibol) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

56 

 
Alidith 
Zambrano 
Valderrama 

 
V – 

6.409.840 

 

Entrenamiento 

Deportivo 

 

Prácticas 

Depor-
tivas 

 

Prácticas 

Deportivas 
Avanzadas 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

57 

 
Lloyd Floyd 
Armas 
Villamizar 

 
V - 

16.611.981 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

Bases del 
Entrena- 

miento 
Deportivo 

 
Análisis del 

Movimiento 

Humano 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

58 

 
Kathlen Aimara 
Rangel Guerrero 

 
V - 

14.941.863 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

Bases del 

Entrena- 
miento 
Deportivo 

Bases Teóricas 

del 
Entrenamiento 

Deportivo II 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

59 

 

-------------- 

 

------------- 

 

Entrenamiento 

Deportivo 

Bases del 

Entrena- 

Miento 
Deportivo 

Introducción a 

la Nutrición 

Deportiva 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO 

 

60 Yajaira 
Coromoto 
Flórez Chávez 

 
V – 

 8.095.730 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

Bases del 
Entrena- 

miento 
Deportivo 

 
Primeros 

Auxilios 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO 

 

61 

 
Gerardo 
Armando 
Parada Durán 

 
V -  

9.463.220 

 

Ingeniería 
Agroindustrial 

 

Procesos  

 

Procesamientos 
Agroindustria- 

les I 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 8 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
DECANATO DE INVESTIGACIÓN 

 
CARGO 

N° 

NOMBRES 

 Y 

APELLIDOS 

 
CÉDULA  

DE 
 IDENTIDAD 

 
COORDI- 
NACIÓN 

NÚCLEO 

 
ÁREA DE 
CONOCI-- 
MIENTO 

 
CATEGORÍA 

EQUIVA-
LENTE A 

 
DEDICA- 

CIÓN 

 

 

DECISIÓN 

 

63 

 
Francisco 
Arnoldo 
Rodríguez 
Romero 

 
V –  

5.655.480 

 
Investigación 
Socio 
Económico 
Cultural 

 
Investiga- 
ción Socio 
Económico 

Cultural 

 
Tecnología y 
Producción, 
Innovación 
Tecnológica 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 
 

2. Consideración sobre solicitud de Revisión Departamental de las Unidades Curriculares 

Proyecto 6 y Proyecto 7, del Lapso Académico 2023-1, adscritas al Departamento de 

Arquitectura, de acuerdo con Memorando N° D.D. 279/2023, de fecha 12/12/2023, enviado 

por el Decano de Docencia. 
 

 

 

62 Gaydee 
Guadalupe 
Dávila Romero 

V – 
14.042.586 

Ingeniería 

Agroindustrial 

 

Procesos  

Seguridad e 

Higiene 
Industrial 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DIFERIDO 

 

64 

 
Jerson 
Antonio 
Cruz 
Murillo 

 
V –  

9.210.201 

 
Entrenamiento 

Deportivo 

 
Gestión 

Deportiva 

 
Administración 

Deportiva 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

65 

 
Josmig Daniela 
Montañez de 
Ramírez 

 
V - 

17.861.474 

 

Entrenamiento 
Deportivo 

Bases del 

Entrena- 
Miento 
Deportivo 

 

Biomecánica 
Deportiva 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

66 

 
Marisol 
Mendoza 
Molina 

 
V- 

4.628.219 

 

Ingeniería Civil 

 

Estructu- 

ras 

 

Proyectos  

Estructurales I 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

67 

 

-------------- 

 

------------- 

 

Licenciatura en 
Música 

Lenguaje 

Música e 
Historia 

 

Composición 
 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO 

 

68 

 

-------------- 

 

------------- 

Licenciatura en 

Música 

Lenguaje 

Música e 

Historia 

 

Piano Funcional 
 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

 

DESIERTO 

 

69 

 
Ángel Eduardo 
Martínez Rey 

 
V - 

21.221.677 

 
Licenciatura en 

Música 

 

Ejecución 
Instru- 
mental 

 
Interpretación 

Musical  

(Dirección 
Coral) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 

 

70 

 
Jhon 
Edicson 
Galaviz 
Gelviz 

 
V - 

11.495.722 

 

Licenciatura en 
Música 

 

Ejecución 
Instru- 
mental 

 

Interpretación 
Musical  

(Dirección 

Coral) 

 
Asistente 

 
Tiempo 
completo 

Cumple con los 
requisitos exigidos en 
la Norma del Personal 
Académico según acta 
emitida por el jurado 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 9 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
El Consejo Universitario de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso 

de la atribución conferida en el numeral 10 del Artículo 10 de su Reglamento acordó aprobar la 

solicitud de Revisión Departamental de las Unidades Curriculares Proyecto 6 y Proyecto 7, del 

Lapso Académico 2023-1, adscritas al Departamento de Arquitectura, de acuerdo con 

Memorando N° D.D. 279/2023, de fecha 12/12/2023, enviado por el Decano de Docencia, en 

los siguientes términos:  

 

1. Aprobar la solicitud de Revisión Departamental de las unidades curriculares Proyecto 6 y 

Proyecto 7 del lapso académico 2023-1, adscritas al Departamento de Arquitectura, según 

comunicación N° D:D.279/2023 del Decano de Docencia, en atención con lo dispuesto en el 

Artículo 14 de las Normas de Funcionamiento de los Decanatos, Departamentos 

Académicos y Coordinaciones Académicas, del tenor siguiente: “El objetivo general del 

Consejo de Departamento es planificar y dirigir la promoción y evaluación permanente de 

las funciones académicas.”, en concordancia con lo estatuido en dichas Normas en su 

Artículo 18, cuando expresa como funciones del Consejo de Departamento, en el numeral 

5:”Establecer cuando sea el caso, los criterios curriculares vinculados a la administración de 

la carrera.” Y, en el numeral 10 del mismo Artículo 18: “Aprobar los planes y programas 

del Departamento y evaluar su cumplimiento.”, sustentos normativos mencionados en el 

Acta del Consejo de Departamento de Arquitectura 008/2023, de fecha 27/11/2023, suscrita 

por los  respectivos e identificados Consejeros.   

 

2. El Decano de Docencia conjuntamente con la Jefa el Departamentyo de Arquitectura, oída 

la opinión del Consejo de Departamentol de Arquitectura, deberán nombrar de común 

acuerdo las comisiones evaluadoras ad hoc que consideren pertinentes y establecer los 

procedimientos respectivos.  

 

3. El Departamento de Arquitectura remitirá informe de los resultados de la Revisión 

Departamental con los soportes correspondientes (actas de evaluación de las unidades 

curriculares Proyecto 6 y Proyecto 7 del lapso académico 2023-1  así como otros que 

consideren de interés) al Decanato de Docencia, antes del 18 de febrero del presente año. 

 

4. El Decano de Docencia deberá elevar el informe final de los resultados de la Revisión 

Departamental ante el Consejo Universitario para su respectivo conocimiento.  

 

 
 
 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CU 002/2024   30/01/2024 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO UNIVERSITARIO 

EYNM/en                                                                                                                                                                        Pag. 10 de 10 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
 
 
 

 
         

 

          Ing. Raúl Alberto Casanova Ostos                           Dra. Elcy Yudit Núñez Maldonado 

                    Rector                                                                             Secretaria 
 

 

 

 

 

 

 


